Rua José Quirino Ribeiro, 55, Centro – Descalvado (SP) – PABX (19) 3583.9300 – CEP 13690-000

www.descalvado.sp.gov.br

Prefeitura Municipal

de Descalvado/SP

Secretaria de Saúde
CONVOCAÇÃO

Venho através desta, convocar Vossa Senhoria para a reunião ordinária do Conselho Municipal

de Saúde a realizar-se no dia 15/04/2025, às 15h, na Sala de Reuniões da Prefeitura.

PAUTA

 Ata da Reunião 26/03/2025 (Vânia);

 Pronunciamento da Presidente (Vânia);

 Eleição do CMS 2025/2027 (Vânia);

 Comissão organizadora da eleição biênio (Vânia);

 Alta Hospitalar (Ana Elisa);

 Capacitação para os médicos atuais referente ao processo de medicação (SMS e PS);

 Distribuição de medicamentos nas UBSs;

 Contratação do terceiro médico no Pronto Socorro- foco em dengue (Vânia);

 Atendimento médico no plantão noturno (Vânia);

 Especialidades que não atingiram as metas quantitativas e financeira (Vânia);

 Fala da conselheira Érida Pavani;

 Apresentação do RAG- Relatório Anual de Gestão 2024 (Michelle);

 Oficio VISA nº 45/2025 VISA (Cido);

 Produção VISA março (Cido);

 Oficio SEMARH nº 128/2025 (Cido);

 Relatório Controle de Vetores (Sílvio);

 Vigilância Epidemiológica (Lourdes);

 Vacinação/Imunização (Enf. Marianita);

 Crianças faltosas- medidas;

 Balancete Analítico de Despesas Mensal (Jô Cardoso);

 Santa Casa – Atendimentos e Relatório Ouvidoria (Ana Elisa);

 Relatório Casa de Apoio de Barretos (Marilídia);

 Relatório Centro de Solidariedade Madre Teresa (Cristina);

 Relatório DAREVI (Rosely);

 Relatório Ouvidoria do SUS (Sandra);

 Relatório da Comissão financeira: 14/04/2025;

 Relatório da Comissão de Visitação: 09/04/2025.

Sua presença é de extrema importância, participe!

Vânia Bertoli Franco

Presidente